
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 17.12.2025             №  99 

 

О внесении изменений в постановлении администрации Степновского сельского поселе-

ния  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги    «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в 

месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на терри-

тории     Степновского сельского поселения  без проведения аукциона» от  18.12.2019 г.    

№ 72 (в ред. от 21.02.2022     №  39) 

 

          Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным 

законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Степновского сельского 

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, администрация 

Степновского сельского поселения  по ст ан ов л я ет : 

 

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение 

договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой 

размещения нестационарных торговых объектов на территории     Степновского сельского 

 поселения  без проведения аукциона» от  18.12.2019 г.    № 72    
(далее- Регламент), следующие изменения: 
 
1.1. пункт  2.5. Регламента--исключить; 
 
1.2. пункты 2.6.-2.15. Регламента считать пунктами 2.5.-2.14.; 
 
1.3.подпункт г) пункта 3.4.2. дополнить абзацем следующего содержания: 
«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги уполномоченный орган информи-

рует заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, от-

сутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием переч-

ня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами 

требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услу-

ги.» 

1.4. Разделы 4 и 5 исключить. 

 

2.  Настоящее  постановление   вступает   в   силу   после   его   официального обнародо-

вания посредством официального опубликования на сайте «https://степновское34.рф/», 

 зарегистрированном в качестве сетевого издания. 

 

 

 И.о. Главы Степновского 

         сельского поселения                                                        С.В.Сидоренко  

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116783;fld=134

